[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЯКСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ N 48
пгт. Палана

                                        «02» июля 2013 года

	Об утверждении Положения о Почетной грамоте администрации Корякского округа и Благодарности администрации Корякского округа

В соответствии с пунктом 4 части 2.2 раздела 2 Положения об администрации Корякского округа, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2012 № 576-П (в редакции постановления от 08.05.2013 № 185-П), в целях поощрения государственных гражданских служащих и иных работников администрации Корякского округа и других лиц, осуществляющих деятельность, направленную на социально-экономическое, культурное развитие Корякского округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте администрации Корякского округа и Благодарности администрации Корякского округа согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования.

Руководитель                                                                                          В.И. Падерин
Приложение

к приказу администрации Корякского округа

от 02.07.2013 № 48
Положение

о Почетной грамоте администрации Корякского округа
и Благодарности администрации Корякского округа

1. Почётная грамота администрации Корякского округа

1.1. Почётной грамотой администрации Корякского округа (далее - Почетная грамота администрации) награждаются:
1) государственные гражданские служащие и иные работники администрации Корякского округа (далее – служащие администрации) за безупречную и эффективную гражданскую службу, достигнутые успехи в установленной сфере деятельности.
При награждении Почетной грамотой администрации служащему администрации выплачивается единовременное поощрение в размере 0,1 должностного оклада. Выплата единовременного поощрения производится с учетом районного коэффициента и процентных надбавок за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям.

Сведения о награждении Почетной грамотой администрации вносятся в трудовую книжку и личное дело служащего администрации.
2) жители Камчатского края, жители иных регионов, предприятия, учреждения, организации, общественные объединения за выдающиеся заслуги по разработке и реализации мероприятий, направленных на социально-экономическое, культурное развитие Корякского округа.

1.2. Награжденные Почетной грамотой администрации, могут повторно представляться к награждению не ранее чем через 5 лет, кроме случаев награждения за новые заслуги или достижения.
1.3. Количество Почетных грамот администрации не может превышать 20 в год.
2. Благодарность администрации Корякского округа
2.1. Благодарность администрации Корякского округа (далее – Благодарность администрации) объявляется:

1) служащим администрации за конкретное выполнение поручений, заданий, профессиональные действия при исполнении служебных обязанностей;

При объявлении Благодарности администрации служащему администрации выплачивается единовременное поощрение в размере 0,1 должностного оклада. Выплата единовременного поощрения производится с учетом районного коэффициента и процентных надбавок за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям.

Сведения об объявлении Благодарности администрации вносятся в трудовую книжку и личное дело служащего администрации.
2) другим лицам за большой вклад в социально-экономическое, культурное развитие Корякского округа.
2.2. Лица, которым объявлена Благодарность администрации, могут повторно представляться к поощрению не ранее чем через 3 года, кроме случаев объявления Благодарности за новые заслуги или достижения.
2.3. Количество Благодарностей администрации не может превышать 30 в год.

3.Порядок представления к Почетной грамоте администрации
и Благодарности администрации
3.1. С ходатайством о награждении Почётной грамотой администрации, объявлении Благодарности администрации могут обращаться:
по служащим администрации начальники отделов администрации;
по жителям Камчатского края, жителям других регионов, предприятиям, учреждениям, организациям, общественным объединениям, главы муниципальных образований, представительные органы муниципальных образований, руководители предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории Камчатского края.
  3.2. Для рассмотрения вопроса о награждении Почётной грамотой администрации, объявлении Благодарности администрации каждый из инициаторов, указанный в части 3.1 настоящего Положения, представляет в комиссию по рассмотрению представлений к Почётной грамоте администрации Корякского округа и Благодарности администрации Корякского округа (далее – комиссия) следующие документы:

1) ходатайство о награждении Почётной грамотой администрации, объявлении Благодарности администрации;

2) характеристика награждаемого с указанием конкретных заслуг, достижений в сфере деятельности.
3.3. Награждение Почётной грамотой администрации, объявление Благодарности администрации оформляется приказом администрации на основании решения комиссии, состав которой утверждается приказом администрации.
3.4. Вручение Почётной грамоты администрации, Благодарности администрации производится в торжественной обстановке руководителем администрации Корякского округа, либо по его поручению другими лицами.
3.5. Документы, указанные в части 3.2 настоящего Положения, представленные с нарушением требований настоящего Положения, возвращаются на переоформление.
3.6. Учет граждан, удостоенных Почётной грамоты администрации, Благодарности администрации, хранение бланков Почётной грамоты администрации, Благодарности администрации осуществляет отдел по обеспечению деятельности администрации.